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STATISTISCHE 
BERICHTE -

 

-C 111-i/72 Agrardienst 91 

. 22/3/73 

Endgültige Ernte von Futterrüben und Kohlrüben 1972 
Ergebnisse der ergänzenden Ernteermittlung 

Nachdem im Agrardienst 86 vom 20. 2. 1973 bereits die Ergebnisse der Bericht-
erstatterschätzung über die Ernte von Futterrüben und Kohlrüben kreisweise be-
kanntgegeben worden sind, werden hiermit die Landes- und Regionalergebnisse 
der ergänzenden Ernteermittlung für die Futter- und Kohlrüben veröffentlicht. 
Dabei beschränken sich die Regionalergebnisse auf die Hektarerträge, da die An -
bauflächen 1972 nur repräsentativ für das Land festgestellt wurden. Es wird em-
pfohlen, diesen Bericht dem oben angegebenen Agrardienst beizufügen. 

1972 
Veränderung 

der Gese:ternte 
gegen 

M ttel 19 6/71 1971 

Ertrag E rtreg r:reg 

Mbeu-
flbehe  je ha  insge..t  

fu bau-
flache je ha insgesavt  

AnDau-
:16che  je he  3nsge..t  1971  1966/71 

Feldtrüchte 

s d: ha d: s ha dz dz he dz dz 

Futterrüben 44182 1224,4 54096814 38960 1061,0 41336560 36887 1175,4 43356980 + 4,9 - 19,9 

1329 695,8 924724 534 656,8 350731 500 658,9 329450 - 6,1 - 64,4 Kohlrüben 

') Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Umdesamtern veröffentlicht 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

HERAUSGEBER: STATISTISCHES LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERf 
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Endgültige Hektarerträge von Futterr Uben und Kohlrüben nach der ergänzenden Ernteermittlung 1972 

Futterrüben Kohlrüben Futterrüben Kohlrüben 
Kreis Kreis 

Regierungsbezirk Hur RB6eagevinnuug Regi ervngeDexirk Hur Rübesgeviaauog 
Dutehechnittsertteg 's Doppel-

 

zeotnera je 9ekter 
Durchs chni nteertrsg 'a Doppel-

 

zen[mrn 3e  94tar 
Land 

Stadtkreise 

Stuttgart 

Heilbronn 

Ulm 

Landkreise 

Aalen 

Backnang 

Böblingen 

Crailsheim 

Esslingen 

Göppingen 

Heidenheim 

Heilbronn 

KUnzelsau 

Leonberg 

Ludwigsburg 

Mergentheim 

Nürtingen 

öhringen 

Schwäbisch Gmünd 

Schwäbisch Hall 

Ulm 

Vaihingen 

Waiblingen 

NordwIrtteMberg 

Stadtkreise 

Karlsruhe 

Heidelberg 

Mannheim 

Pforzheim 

Landkreise 

Bruchaal 

Buchen 

Heidelberg 

Karlsruhe 

Mannheim 

Mosbach 

Pforzheim 

Slnshelm 

Tauberbischofsheim 

Nordbaden  

Stadtkreise 

1 272,3 Freiburg ie Breisgau 

1 284,5 

1 231,7 

Landkreise 

Bühl 

1 043,4 612,0 Donaueschingen 

1 034,4 489,5 Enzsendingen 

1 186,8 491,0 Freiburg 

982,9 530,0 Hochschwarzwald 

1 270,9 Kehl 

1'137,4 699,0 Konstanz 

1 284,8 647,0 Lahr 

1 334,8 514,5 Lörrach 

1 195,4 Müllheim 

1 377,5 435,0 Offenburg 

1 410,4 522,7 Rastatt 

1 126,6 340,0 Säckingen 

1 396,9 974,7 Stockach 

1 408,7 453,5 Uberlingen 

1 254,7 588,0 Villingen 

1 149,9 582,0 Waldshut 

1 082,5 601,9 Wolfach 

1 494,7 506,0 

1 193,7 884,0 SUdbaden 

1 178,1 666,6 Landkreise 

Balingen 

Biberach 

Cal. 

Ehingen 

Freudenstadt 

Hechingen 

1 219,2 _ Horb 

1 495,6 
MUnsingen 

1 407,6 204,0 Ravensburg 

1 161,7 - Rcutlingen 

Rott.eil 

Saulgau 

1 166,0 405,3 Sigmaringen 

1 189,1 633,0 Tettnang 

1 323,3 340,0 Tübingen 

1 362,4 544,0 Tuttlingen 

1 266,9 504,5 Wangen 

1 185,9 696,7 

1 068,0 
SüdwUrttemberg-

 

Hohenzollern 
1 255,1 544,0 

1 166,8 788,8 Baden-Württemberg 

1 227,4 638,7 Endgültig 1971 

Mittel 1966/71 

703,8 

1 566,0 Baden-Baden 

544,0 

1 275,3 448,7 

1 026,2 660,0 

1 060,5 574,5 

1 115,9 493,3 

936,8 697,0 

1 035,8 614,5 

1 099,5 -

 

1 165,3 614,5 

1 099.7 752,0 

952,8 399,4 

1 220,8 621,0 

1 005,4 319,7 

1 097,4 503,0 

985,3 489,5 

1 167,1 669,0 

1 045,9 629,1 

1 265,8 516,8 

1 265,5 677,0 

1 113,3 548,9 

936,6 911,0 

1 402,0 921,3 

948,9 471,3 

1 276,9 776,8 

873,3 

1 006,6 435,0 

1 030,0 624,0 

1 035,3 718,9 

839,3 280,5 

1 071,7 593,8 

1 028,1 562,6 

1 257,9 731,0 

1 140,0 661,8 

1 00016 -

 

1 182,1 678,5 

849,7 

922,7 482,8 

1 172,4 690,9 

1 175,4 658,9 

1 061,0 656,8 

1 224,4 695,8 


